Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1092/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
roçagem limpeza do mato nas
áreas verdes do Jardim
Itamaraty.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de roçagem e limpeza nas áreas verdes
do jardim Itamaraty.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência,
pois segundo eles as área verdes do bairro atraem pernilongos e nos locais
onde há descarte de entulhos atrai também os escorpiões que invadem
residências e expõe principalmente crianças a risco até de morte em caso de
ataque desse aracnídeo.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em  06 de abril de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RA07H75R7K63RXSE
		2022-04-11T16:05:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura